

# PRESUPUESTO

## Destoconado

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>01</b>	<b>DESTOCONADO</b>			
ODP010	Ud Arranque de tocon Trabajo necesario para el arrancado de cepa con posterior relleno del hueco de la cepa con tierra, recogida y carga sobre camión o contenedor de la broza generada.	53,00	90,94	4.819,82

**TOTAL 01**..... **4.819,82**

Impressió de document amb firmes digitals només vàlida per ús intern

[Redacted]

VICENS COMPANY FRANCESC -

[Redacted]  
27/10/2021

# PRESUPUESTO

Destoconado

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>02</b>	<b>REPOSICION PAVIMENTO</b>			
REP PAV	<b>m2 Reposición Pavimento</b> Reposición de pavimento igual al existente: Stone Lite 10x40 gris y rojo Panot y terrazo 30x30 Duropetreo 60x40 Panot Duro petreo negro Bitone Pergamino y bitone Stone Lite Bitone verde 40x60 Adoquín 10x20 stone lite gris Césped artificial Piedra	46,50	61,06	2.839,29
ADR030	<b>m2 Base de pavimento realizada mediante relleno a cielo abierto</b> Base de pavimento realizada mediante relleno a cielo abierto, con zahorra natural caliza, y compactación en tongadas sucesivas de 30 cm de espesor máximo con bandeja vibrante de guiado manual, hasta alcanzar una densidad seca no inferior al 95%, realizado según UNE 103501. Incluye: Transporte y descarga del material de relleno a pie de tajo. Extendido del material de relleno en tongadas de espesor uniforme. Humectación o desecación de cada tongada. Compactación.	46,50	22,80	1.060,20
<b>TOTAL 02.....</b>				<b>3.899,49</b>

# PRESUPUESTO

Destoconado

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>03</b>	<b>PLANTACIONES</b>			
<b>PLATANUS</b>	<b>Ud Suministro y plantación Platanus hispanica</b> Suministro y plantación de Platanus x hispanica en contenedor, de 14/16 cm de perímetro y altura de cruz de 2,0 m. Incluye colocación de dos tutores y atado con sistemas que no dañen a la corteza del árbol, y resistencia UV. Tutores de 2,4 m de longitud y diámetro 6 cm, torneado en punta y con tratamiento autoclave. Aporte de tierra vegetal cribada. Primer riego manual abundante para asentamiento de sustrato.	<b>2,00</b>	<b>197,22</b>	<b>394,44</b>
<b>SHINUS</b>	<b>Ud Suministro y plantacion Schinus molle</b> Suministro y plantación de Schinus molle en contenedor, de 14/16 cm de perímetro y altura de cruz de 2,0 m. Incluye colocación de dos tutores y atado con sistemas que no dañen a la corteza del árbol, y resistencia UV. Tutores de 2,4 m de longitud y diámetro 6 cm, torneado en punta y con tratamiento autoclave. Aporte de tierra vegetal cribada. Primer riego manual abundante para asentamiento de sustrato.	<b>5,00</b>	<b>207,42</b>	<b>1.037,10</b>
<b>TIPUANA</b>	<b>Ud Suministro y plantacion Tipuana</b> Suministro y plantación de Tipuana tipu en contenedor, de 16/18 cm de perímetro y altura de cruz de 2,0 m. Incluye colocación de dos tutores y atado con sistemas que no dañen a la corteza del árbol, y resistencia UV. Tutores de 2,4 m de longitud y diámetro 6 cm, torneado en punta y con tratamiento autoclave. Aporte de tierra vegetal cribada. Primer riego manual abundante para asentamiento de sustrato.	<b>9,00</b>	<b>243,12</b>	<b>2.188,08</b>
<b>UJP010</b>	<b>Ud Suministro y plantación de Palmera datilera</b> Plantación de Palmera datilera (Phoenix dactylifera) de procedencia nacional, de 4 a 5 m de altura, en hoyo de 200x200x125 cm realizado con medios mecánicos. Incluso tierra vegetal cribada y sustratos vegetales fertilizados. Incluye: Laboreo y preparación del terreno con medios mecánicos. Abonado del terreno. Plantación. Colocación de tutor. Primer riego.	<b>4,00</b>	<b>2.255,99</b>	<b>9.023,96</b>
<b>CITRUS</b>	<b>Ud Suministro y plantación de Citrus aurantium</b> Suministro y plantación de Citrus aurantium en contenedor, de 14/16 cm de perímetro y altura de cruz de 2,0 m. Incluye colocación de dos tutores y atado con sistemas que no dañen a la corteza del árbol, y resistencia UV. Tutores de 2,4 m de longitud y diámetro 6 cm, torneado en punta y con tratamiento autoclave. Aporte de tierra vegetal cribada. Primer riego manual abundante para asentamiento de sustrato. 241€/ud	<b>2,00</b>	<b>268,62</b>	<b>537,24</b>

# PRESUPUESTO

Destoconado

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
UJA050	<b>m<sup>3</sup> Aporte de tierra vegetal</b> Aporte de tierra vegetal cribada, suministrada en sacos y extendida con medios manuales, mediante pala, azada y rastrillo, en capas de espesor uniforme y sin producir daños a las plantas existentes. Incluso p/p de perfilado del terreno, señalización y protección. Incluye: Acopio de la tierra vegetal. Extendido de la tierra vegetal. Señalización y protección del terreno.	33,00	67,52	2.228,16

**TOTAL 03..... 15.408,98**

# PRESUPUESTO

Destoconado

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>04</b>	<b>SEGURIDAD Y SALUD</b>			
R.09.01	ud Seguridad y Salud en el Trabajo Partida destinada a la Seguridad y Salud en el Trabajo.	1,00	150,00	150,00
<b>TOTAL 04</b> .....				<b>150,00</b>
<b>TOTAL</b> .....				<b>24.278,29</b>